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آریا رهنورد

تصویــری که در همه این ســال ها 
از کارلوس کی روش داشــتیم، در یک 
سال گذشته بیشتر از همیشه تیره  و تار 
شده است. او نظم، دیسیپلین، تاکتیک 
و خودباوری را در تیم ملی حاکم کرد اما 
به مرور زمان، »جنگیدن شبانه روزی« 
به اولویت اصلــی اش روی نیمکت این 
تیم تبدیل شد. او با مصاحبه تازه، بیشتر 
از همیشــه خودش و محبوبیتش در 
ایــران را در معرض نابودی قــرار داده 
اســت. یک مقایسه ســاده بین میزان 

مقبولیت آقای مربی در شــرایط فعلی 
و روزهای بعد از صعــود به جام جهانی 
2018، نشان می دهد که مسیر انتخابی 
ســی کیو، دور و دورتر شــدن از قلب 
هواداران فوتبال در ایران است. کارلوس 
کی روش اولین کسی بود که در روزهای 
گذشــته از تکان دادن »پرچم صلح« 
حــرف زد و بزرگان فوتبال ایــران را به 
حمایت از تیم ملی فراخواند اما در نهایت 
خودش زودتر از همه به اولین نقض کننده 
صلح و جدی ترین تهدید برای قهرمانی 
ایران در جام ملت ها تبدیل شد. ظاهرا 
برای جنجال های مــرد پرتغالی پایانی 

وجود ندارد و حالا هــواداران تیم ملی 
بیشتر از نبرد با حریفان در جام ملت های 
آسیا، نگران رفتارهای خسته کننده و 
نفرت انگیز این مربی هستند. هر آن چه 
یک مربی نباید در طول یک جام انجام 
بدهد، در رفتار کارلوس کی روش دیده 
می شــود. از یک طرف، او وارد مذاکره 
جدی با فدراسیون فوتبال کلمبیا شده 
و در شرایطی که ایران بیشتر از همیشه 
به تمرکز برای موفقیت در جام ملت ها 
نیــاز دارد، هرگز مذاکره بــا کلمبیا را 
تکذیب نمی کند و حتــی در مواجهه با 
خبرنگارهای خارجی، به ســوال هایی 

در مــورد مقصد احتمالی اش پاســخ 
می دهد. از طرف دیگر نیز، مصاحبه های 
تند و تیز او علیه برخــی از منتقدانش 
در ایــران، تقریبا همه هــواداران تیم 
ملی را کلافه کرده  است. حالا مجریان 
تلویزیونی صریح تر از همیشه به انتقاد 
از صحبت هــای او می پردازند و بازتاب 
گســترده این انتقادها، نشان می دهد 
محبوبیــت کی روش دیگــر یک دهم 
گذشــته نیز نیســت. او در حالی با هر 
گفت وگو در کنار زمین به جنجال تازه ای 
بال و پر می دهد که منتقدانش از مدت ها 
قبل ســکوت کرده اند. در شرایطی که 
تیم ملی برای موفقیت در جام ملت ها 
به اتحــاد نیــاز دارد، او با صحبت هایی 
علیه یک باشگاه خاص، این اتحاد را در 
معرض فروپاشــی قرار می دهد. به نظر 
می رسد برای کارلوس کی روش، منافع 
شــخصی به مراتب مهم تر از موفقیت 
تیم ملی است. آنهایی که معتقدند او با 
پروژه دشمن سازی به دنبال پیشرفت 
تیم ملی است، توجیه حیرت آوری برای 
این مربی مطرح می کنند. آیا هیچ روش 
ســالم تری برای تهییج بازیکنان برای 
کسب موفقیت وجود ندارد؟ با این روش 
بازیکن ها انگیزه بیشتری پیدا می کنند 
یا تمرکزشــان را به طور کامل از دست 

می دهند؟
آیا کی روش واقعا به دنبال جدایی از 

تیم ملی است؟ طبیعتا با صحبت های 
تازه، پاسخ این سوال منفی است. اگر این 
مربی واقعا در انتظار ترک تیم ملی بود 
می توانست به سادگی تا پایان جام ملت ها 
صبر کند و با توجه به اتمام قراردادش، از 
این تیم جدا شــود. کارلوس اما با انتقاد 
مستقیم از شخص وزیر ورزش، آخرین 
راه ها بــرای ماندن در فوتبــال ایران را 
امتحان می کند. او البته باید این موضوع را 
نیز در نظر بگیرد که دیگر کم تر هواداری 
در ایران، حاضر اســت برای حفظ این 
ســرمربی به صفحات اینترنتی وزیر و 
رییس جمهور برود و این درخواست را با 
آنها در میان بگذارد. کی روش قصد دارد 
بماند، چراکه در هیچ کشوری اختیارات 
ایران را ندارد. او به جای تجربه یک چالش 
جدید، ترجیح می دهد ثمره ســال ها 
حضور در فوتبال ایران را در جام جهانی 
بعدی بگیرد اما در عیــن حال، حاضر 
نیست از بندهای خاص قراردادش نیز 
کوتاه بیاید. او در بهترین حالت »کارمند« 
فوتبال ایران است اما رفتاری شبیه روسا 
از خودش نشــان می دهد. شاید برای 
اولین بار در چند دهه گذشته، بخشی از 
هواداران تیم ملی حتی مشکلی با اخراج 
کی روش قبل از شــروع مرحله حذفی 
جام ملت ها ندارند. موضوعی که عمق 
سقوط این مربی در باور مخاطبان فوتبال 

را به نمایش می کشد.

سکوت فدراسیون فوتبال در اولین 
ســاعت های بعد از مصاحبه کی روش 
فاجعه بار بود. بیانیه منتشرشده از سوی 
فدراسیون، ماجرا را فاجعه بارتر نیز کرد. 
آنها در بیانیه شــان در این باره توضیح 
داده بودند که کادر فنی باید تنها در مورد 
مسائل فنی صحبت کند اما ای کاش به 
جای توضیح بدیهیات، نکته ای در مورد 
برخورد احتمالی بــا اعضای کادر را نیز 
منتشر می کردند. درست مثل همیشه، 
فدراسیون فوتبال جرات و جسارت لازم 
را برای برخورد با اعضای کادر فنی ندارد. 
نه مصاحبه های زشت علیه اسطوره های 
فوتبال ایران و نه کتک زدن خبرنگارها، 
پیش تر با برخورد فدراســیون روبه رو 
نشده و طبیعتا از این پس نیز کی روش 
به پادشاهی اش ادامه خواهد داد. با این 
روند، شاید حتی قهرمانی در جام ملت ها 
نیز لذتبخش نباشد. چراکه بدون شک 
کی روش با مصاحبــه ای دیگر پس از 
قهرمانی، کام همه هواداران فوتبال در 
ایران را تلخ خواهد کرد. حیرت آور است 
که فدراســیون کی روش را تنها گزینه 
برای فوتبال ایــران می داند. آن هم در 
حالی که با دستمزد این مربی مربیان 
بزرگ زیادی حاضر به هدایت تیم ملی 
هستند. دســتمزدی که البته از سفره 
همین »مــردم بدون نــان« پرداخت 

می شود.

عشق كي روش به جنگ تمامي ندارد

پرچم صلح سوزانده شد

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

خريد  رئال  از  پرتغال
به نظر می رســد رئال  مادرید بــه توافقات 
شــخصی با ادر میلیتائو مدافع 20 ساله پورتو 
رســیده که تا چند روز آینده انتقال او رســمی 
می شود اما میلیتائو تا قبل از 30 ژوئن نمی تواند 
به ترکیب رئال مادرید اضافه شود. به نقل از مارکا، 
مسئولان رئال مادرید که پنج بازی آخر میلیتائو 
را از نزدیک دیده اند، به این نتیجه رســیده اند 
که برای جذب او اقدام کنند و به نظر می رســد 
توافقات بین آنها و میلیتائو نزدیک به عملی شدن 
است. باشگاه پورتو از ارتباطی که بین مدافعش 
و باشــگاه رئال مادرید اتفاق افتاده، در جریان 
است اما تا الان هیچ تماسی بین این دو باشگاه 
صورت نگرفته است. باشگاه پرتغالی اعلام کرده 
که با پیشنهادهای زیر 50 میلیون یورو که بند 
آزادســازی میلیتائو اســت، مذاکره نمی کند. 
کهکشانی ها نمی خواهند  استعدادهای جوان را از 
دست بدهند به خصوص وقتی بارسلونا با تودیبو 
به توافق رسید. لازم به ذکر است منچستریونایتد 
نیز به دنبال جذب میلیتائو است. از طرف دیگر، 
رئال مادرید تا 15 جولای وقت دارد میلیتائو را 
با 50 میلیون یورو به خدمــت بگیرد؛ بعد از آن 
قیمت میلیتائو 50 درصد اضافه می شود و برای 
به خدمت گرفتن این مدافــع باید 75 میلیون 
یورو هزینه کند. همچنین منبع یاهو اســپرت 
برزیل نیز تایید کرده اســت که رئال مادرید با 
50 میلیون  یــورو برای آزادســازی وی توافق 
کرده و پنج میلیون یورو نیز از این مبلغ به باشگاه 
قبلی میلیتائو یعنی ســائوپائولو می رسد. هنوز 
مسئولان کهکشانی ها انتقال میلیتائو به رئال 
مادرید را تایید نکرده اند اما جیولیانو برتولوچی 
مدیــر برنامه های میلیتائو گفــت همه چیز به 
ســمتی می رود که موکلش در تابستان به رئال 

مادرید بپیوندد.

فوتبال خارجی
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